阳政办函〔2022〕120号
阳泉市人民政府办公室

关于成立阳泉市铁路规划建设工作

领导小组的通知

各县（区）人民政府，市直各有关单位：

为进一步加快推进全市铁路规划建设，市政府决定成立阳泉市铁路规划建设工作领导小组，现将有关事项通知如下：

一、主要职责
    贯彻市委、市政府的战略部署，统一领导全市铁路规划建设工作，对接国、省有关部门，调动各方面力量，协调解决项目推进中的重大问题，推动全市铁路快速发展。
    二、组成人员
    组      长：郭建文    市委常委、常务副市长
    第一副组长：石  峥    副市长

副  组  长：韩千来    市政府副秘书长

商永波    市政府督查专员

赵建军    市发展和改革委主任
    成      员：郭满仓    平定县县长

王拥国    盂县县长

孙  儒    郊区代区长

梁宝元    矿区区长

李海民    城区代区长

高永红    高新区管委会主任

杜平华    市规划和自然资源局局长

程步瑜    市生态环境局局长

郭爱聪    市住建局局长

梁  庆    市交通局局长

巨建军    市财政局局长

王吉魁    市水利局局长

贺志强    市文旅局副局长

王玉卿    市防震减灾中心主任

陈  动    市发展和改革委副主任

任战虹    国网阳泉电力公司总经理

杨栋善    山西阳大铁路有限责任公司董事长
领导小组下设办公室，办公室设在市发改委。

三、办公室职责及组成人员

贯彻市委、市政府的战略部署和领导小组的工作要求，负责领导小组会议的筹备，汇总拟提请领导小组会议讨论的议题；研究制定全市铁路规划建设总体方案；加强与国、省有关部门的衔接；制定各铁路项目主要工作节点，分解编制工作推进计划，并负责检点跟进；督促各县区和有关部门落实领导小组工作部署、决定事项和要求；加强与领导小组各成员单位之间的联系，协调工作推进中的各类问题，对有关重大问题和拟提请领导小组会议讨论的重要事项进行预备性协商讨论；完成领导小组交办的其他工作。
    主      任：赵建军    市发展和改革委主任（兼）
    常务副主任：陈  动    市发展和改革委副主任

各成员单位分管负责同志为办公室成员。

四、运行机制

（一）不定期组织召开全市领导小组全体会议或部分成员会议，听取全市铁路规划建设推进情况汇报，解决项目推进中的重大问题。
    （二）领导小组办公室主任、常务副主任不定期组织召开领导小组办公室专题会议，及时研究解决具体问题，重大问题报领导小组研究。

（三）领导小组办公室牵头组建各项目工作专班，明确组成人员及工作职责。各成员单位明确工作负责人和承办人，畅通联络机制。

（四）领导小组办公室按照工作安排，跟踪调度各项工作完成情况，及时向领导小组报告。如遇重大、紧急事项，立即报告领导小组。
   （五）领导小组组成人员如有变动，由现履职人员自行替补，领导小组办公室及时动态调整，不再另行发文。

阳泉市人民政府办公室

2022年7月25日

（此件公开发布）

  阳泉市人民政府办公室                   2022年7月25日印发
1
— 8 —